
Příloha č.1 - Seznam "O" odpadů povolených k přijetí na 

skládku 

odkaz na kapitolu B.3.1 – SEZNAM ODPADŮ POVOLENÝCH K PŘIJETÍ K 
ODSTRANĚNÍ ULOŽENÍM  

Kat.číslo Název Pozn. Kat. 

01 00 00 ODPADY Z GEOLOGICKÉHO PR ŮZKUMU, T ĚŽBY, ÚPRAVY A DALŠÍHO 
ZPRACOVÁNÍ NEROSTŮ A KAMENE 

01 03 00 Odpady z fyzikálního a chemického zpracování nerostů  

01 03 06 Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05 * O 

01 04 00 Odpady z fyzikálního a chemického zpracování nerudných nerostů  

01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 * O 

01 04 09 Odpadní písek a jíl  O 

02 00 00 ODPADY ZE ZEM ĚDĚLSTVÍ, ZAHRADNICTVÍ, RYBÁ ŘSTVÍ, LESNICTVÍ, 
MYSLIVOSTI A Z VÝROBY A ZPRACOVÁNÍ POTRAVIN 

02 01 00 Odpady ze zemědělství, zahradnictví, lesnictví, myslivosti, rybářství  

02 01 01 Kaly z praní a z čištění  O 

02 01 03 Odpad rostlinných pletiv  O 

02 01 04 Odpadní plasty (kromě obalů)  O 

02 01 07 Odpady z lesnictví  O 

02 01 09 Agrochemické odpady neuvedené pod číslem  02 01 08  O 

02 03 00 Odpady z výroby a ze zpracování ovoce, zeleniny, obilovin, jedlých olejů, kakaa, kávy a tabáku; 
odpady z konzervárenského a tabákového průmyslu z výroby droždí a kvasničného extraktu, z 
přípravy a kvašení melasy 

 

02 03 01 Kaly z praní, čištění, loupání, odstřeďování a separace  O 

02 04 00 Odpady z výroby cukru  

02 04 01 Zemina z čištění a praní řepy * O 

02 05 00 Odpady z mlékárenského průmyslu  

02 05 01 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  O 

02 06 00 Odpady z pekáren a výroby cukrovinek  

02 06 01 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  O 

03 00 00 ODPADY ZE ZPRACOVÁNÍ D ŘEVA A VÝROBY DESEK, NÁBYTKU, 
CELULÓZY, PAPÍRU A LEPENKY 

03 01 00 Odpady ze zpracování dřeva a výroby desek a nábytku  

03 01 01 Odpadní kůra a korek  O 

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod číslem 03 01 04  O 

03 03 00 Odpady z výroby a zpracování celulózy, papíru a lepenky  

03 03 01 Odpadní kůra a dřevo  O 

03 03 07 Mechanicky oddělený výmět z rozvlákňování odpadního papíru a lepenky  O 

    

03 03 10 Výmětová vlákna, kaly z mechanického oddělování obsahující vlákna, výplně a povrchové vrstvy z 
mechanického třídění 

 O 

04 00 00 ODPADY Z KOŽED ĚLNÉHO, KOŽEŠNICKÉHO A TEXTILNÍHO 
PRŮMYSLU 

04 02 00 Odpady z textilního průmyslu  

04 02 09 Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, plastomer)  O 

04 02 21 Odpady z nezpracovaných textilních vláken  O 

04 02 22 Odpady ze zpracovaných textilních vláken  O 

07 00 00 ODPADY Z ORGANICKÝCH CHEMICKÝCH PROCES Ů 



Kat.číslo Název Pozn. Kat. 

07 02 00 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání plastů, syntetického kaučuku a syntetických 
vláken 

 

07 02 13 Plastový odpad  O 

10 00 00 ODPADY Z TEPELNÝCH PROCESŮ 
10 01 00 Odpady z elektráren a jiných spalovacích zařízení (kromě odpadů uvedených v podskupině 19)  

10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod číslem 10 01 04)  O 

10 01 02 Popílek ze spalování uhlí  O 

10 01 03 Popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva  O 

10 01 17 Popílek ze spoluspalování odpadu neuvedený pod číslem 10 01 16  O 

10 09 00 Odpady ze slévání železných odlitků  

10 09 06 Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05 * O 

10 09 08 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07 * O 

10 11 00 Odpady z výroby skla a skleněných výrobků  

10 11 03 Odpadní materiály na bázi skelných vláken  O 

10 11 05 Úlet a prach  O 

10 11 10 Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním neuvedený pod číslem 10 11 09  O 

10 11 12 Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11  O 

10 12 00 Odpady z výroby keramického zboží, cihel, tašek a staviv  

10 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním  O 

10 12 03 Úlet a prach  O 

10 12 06 Vyřazené formy  O 

10 13 00 Odpady z výroby cementu, vápna a sádry a předmětů a výrobků z nich vyráběných  

10 13 01 Odpad surovin před tepelným zpracováním  O 

12 00 00 ODPADY Z TVÁ ŘENÍ A Z FYZIKÁLNÍ A MECHANICKÉ POVRCHOVÉ 
ÚPRAVY KOV Ů A PLASTŮ 

12 01 00 Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické povrchové úpravy kovů a plastů  

12 01 05 Plastové hobliny a třísky  O 

12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 01 20  O 

15 00 00 ODPADNÍ OBALY; ABSORPČNÍ ČINIDLA, ČISTICÍ TKANINY, FILTRA ČNÍ 
MATERIÁLY A OCHRANNÉ OD ĚVY JINAK NEUR ČENÉ 

15 01 00 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu)  

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly  O 

15 01 02 Plastové obaly  O 

15 01 03 Dřevěné obaly  O 

15 01 05 Kompozitní obaly  O 

15 01 06 Směsné obaly  O 

15 01 07 Skleněné obaly  O 

15 01 09 Textilní obaly  O 

16 00 00 ODPADY V TOMTO KATALOGU JINAK NEUR ČENÉ 
16 01 00 Vyřazená vozidla (autovraky) z různých druhů dopravy (včetně stavebních strojů) a odpady z 

demontáže těchto vozidel a z jejich údržby 
 

16 01 19 Plasty  O 

16 01 20 Sklo  O 

16 01 22 Součástky jinak blíže neurčené  O 

16 11 00 Odpadní vyzdívky a žáruvzdorné materiály  

16 11 06 Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů neuvedené pod číslem 16 11 05 * O 

17 00 00 STAVEBNÍ A DEMOLI ČNÍ ODPADY (VČETNĚ VYTĚŽENÉ ZEMINY Z 
KONTAMINOVANÝCH MÍST) 



Kat.číslo Název Pozn. Kat. 

17 01 00 Beton, cihly, tašky a keramika  

17 01 01 Beton * O 

17 01 02 Cihly * O 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky * O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 * O 

17 02 00 Dřevo, sklo a plasty  

17 02 01 Dřevo  O 

17 02 02 Sklo  O 

17 02 03 Plasty  O 

17 03 00 Asfaltové směsi, dehet a výrobku z dehtu  

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 

17 05 00 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vytěžená hlušina  

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 * O 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 * O 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 * O 

17 06 00 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu  

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03  O 

17 09 00 Jiné stavební a demoliční odpady  

17 09  04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 * O 

19 00 00 ODPADY ZE ZAŘÍZENÍ NA ZPRACOVÁNÍ (VYUŽÍVÁNÍ A 
ODSTRAŇOVÁNÍ) ODPADU, Z ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD PRO ČIŠTĚNÍ 
TĚCHTO VOD MIMO MÍSTO JEJICH VZNIKU A Z VÝROBY VODY P RO 
SPOTŘEBU LIDÍ A VODY PRO PR ŮMYSLOVÉ ÚČELY 

19 02 00 Odpady z fyzikálně-chemických úprav odpadů (např. odstraňování chrómu či kyanidů, 
neutralizace) 

 

19 02 03 Upravené směsi odpadů obsahující pouze odpady nehodnocené jako nebezpečné  O 

19 04 00 Vitrifikovaný odpad a odpad z vitrifikace  

19 04 01 Vitrifikovaný odpad  O 

19 05 00 Odpady z aerobního zpracování pevných odpadů  

19 05 01 Nezkompostovaný podíl komunálního nebo podobného odpadu  O 

19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti * O 

19 08 00 Odpady z čistíren odpadních vod jinde neuvedené  

19 08 01 Shrabky z česlí  O 

19 08 02 Odpady z lapáků písku  O 

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod * O 

19 09 00 Odpady z výroby vody pro spotřebu lidí nebo vody pro průmyslové účely  

19 09 01 Pevné odpady z primárního čištění (z česlí a filtrů)  O 

19 09 02 Kaly z čiření vody  O 

19 12 00 Odpady z úpravy odpadů jinde neuvedené (např. třídění, drcení, lisování, peletizace)  

19 12 01 Papír a lepenka  O 

19 12 04 Plasty a kaučuk  O 

19 12 05 Sklo  O 

19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06  O 

19 12 08 Textil  O 

19 12 09 Nerosty (např. písek, kameny)  O 

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu)  O 

19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11  O 

19 13 00 Odpady ze sanace zeminy a podzemní vody  

19 13 02 Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01  O 

19 13 04 Kaly ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 03  O 



Kat.číslo Název Pozn. Kat. 

19 13 06 Kaly ze sanace podzemní vody neuvedené pod číslem 19 13 05  O 

20 00 00 KOMUNÁLNÍ ODPADY (ODPADY Z DOMÁCNOSTÍ A PODOBNÉ 
ŽIVNOSTENSKÉ, PRŮMYSLOVÉ ODPADY A ODPADY Z Ú ŘADŮ), VČETNĚ 
SLOŽEK Z ODDĚLENÉHO SBĚRU 

20 01 00 Složky z odděleného sběru (krom ě odpadů uvedených v podskupině 15 01)  

20 01 01 Papír a lepenka  O 

20 01 02 Sklo  O 

20 01 10 Oděvy  O 

20 01 11 Textilní materiály  O 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37  O 

20 01 39 Plasty * O 

20 02 00 Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu)  

20 02 02 Zemina a kameny * O 

20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad  O 

20 03 00 Ostatní komunální odpady  

20 03 01 Směsný komunální odpad  O 

20 03 02 Odpad z tržišť  O 

20 03 03 Uliční smetky  O 

20 03 06 Odpad z čištění kanalizace  O 

20 03 07 Objemný odpad  O 

20 03 99 Komunální odpady jinak blíže neurčené – zbylé frakce po vytřídění mající charakter směsného 
komunálního odpadu 

 O 

 
Pozn. * – odpady určené k TZS 

 

 

 



Příloha č.2 - Seznam odpadů na TZS (odpady jsou přijímány 

výhradně pro technologické zabezpečení provozu 

skládky) 

odkaz na kapitolu B.3.2 
 

Kat. číslo Název odpadu Kat. Způsob využití materiálu 
pro TZS 

01 03 06 Jiná hlušina neuvedená pod čísly 010304 a 010305 O H, C, P 

01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07  O H, C, V, D 

01 04 09 Odpadní písek a jíl O H, P 

02 04 01 Zemina z čištění a praní řepy  O P, R 

10 09 06 Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod 
číslem  10 09 05 

O P, C 

10 09 08 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem  
100907 

O P, C 

16 01 03 Pneumatiky O O 

16 11 06 Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických 
procesů neuvedené pod číslem 161105 

O P,C 

17 01 01 Beton O C, V, D 

17 01 02 Cihly O C, V, D 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O C, V, D 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 170106 

O C, V, D 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem  170503 O P, C, V, H 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 170505 O H, C, P 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 170507 O P,C,H,D 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
170901, 170902 a 170903 

O P, C 

19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti O P,R, H 

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod O P,R 

20 02 02 Zemina a kameny O P,C.V,H 

20 01 39 Plasty O O 

  

Legenda: TZS technické zabezpečení skládky 
 C pojezdové cesty v tělese skládky 
 D podkladní vrstvy pro komunikace 
 H obvodové hrázky   

 O drenážování a ochrana izolačních vrstev při 
výstavbě a rekultivaci skládek 

 P překryv odpadu 
 R rekultivační vrstva  
 V  vjezdy 
Za uložení výše uvedených odpadů na zajištění skládky za účelem technického 
zabezpečení skládky se neplatí poplatky ve smyslu § 45 zákona č. 185/2001 
Sb. 



Příloha č.3 - Náčrtek skládky a celková situace skládky včetně 

zákresu ochranného pásma 

 

S K L Á D K A  T K O  – I I . - I V . E t a p a  

 



       



 



Příloha č.4 – Pověření odpadového hospodáře 

 



 
 



Příloha č.5 – Náležitosti základního popisu odpadu 

 
Uvedené náležitosti musí dodavatel odpadu předat provozovateli skládky v případě 
jednorázové nebo první z řady opakovaných dodávek odpadu.  
Základní popis se aktualizuje při každé změně surovin a technologie procesu, ve kterém 
odpad vzniká a dalších změnách, které ovlivní kvalitativní ukazatele odpadu. 
 

a) identifikační údaje dodavatele odpadu (název, sídlo, adresa, IČ bylo-li přiděleno), 
 
 
 

b) název, adresa provozovny kde odpad vznikl, 
 
 
 

c) název druhu odpadu, katalogové číslo, kategorie, 
 
 
 

d) popis vzniku odpadu, 
 
 
 

e) fyzikální vlastnosti odpadu (konzistence, barva, zápach apod.), 
 
 
 

f) jméno, příjmení, bydliště, telefon, fax, e-mail a podpis osoby odpovědné za úplnost, 
správnost a pravdivost informací uvedených v základním popisu odpadu, 

 
 
 

g) protokol o odběru vzorku odpadu, jehož náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 7 
vyhlášky č. 376/2001 Sb. ve znění vyhlášky č. 502/2004 Sb., pokud jsou při přejímce 
požadovány výsledky zkoušek, 

 
 
 

h) protokol o výsledcích zkoušek (vlastnostech odpadu), zaměřených zejména na zjištění 
podmínek vylučujících odpad z odstranění na skládce, ne starší 3 měsíců od data 
vypracování základního popisu odpadu, pokud jsou výsledky zkoušek při přejímce 
odpadů požadovány, 

 
 
 

i) předpokládané množství odpadu v dodávce, 
 
 
 



j) předpokládaná hmotnost a četnost dodávek odpadu shodných vlastností a 
předpokládané množství odpadu dodaného za kalendářní rok, 

 
 
 

k) stanovení kritických ukazatelů, které budou sledovány v průběhu opakovaných 
dodávek odpadu dodávaných původcem minimálně jedenkrát za rok, 

 
 
 

l) údaje o vyluhovatelnosti a složení odpadů potřebné k určení příslušné skupiny 
skládky, 

 
 
 
m) mísitelnost odpadu s jinými druhy odpadů,  

 
 
 

n) určení skupiny skládky na základě údajů uvedených pod bodem l), 
 
 
 

o) prohlášení, že odpad nelze využít ani jinak odstranit na základě posouzení v souladu s 
§11 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., 

 
 
 

p) prohlášení, že se nejedná o odpad, který nelze ukládat na skládky všech skupin (podle 
přílohy 5 vyhlášky 294/2005 Sb.), 

 
 
 

q) opatření, které je třeba na skládce učinit po přijetí odpadu (je-li nutné, např. překryv 
odpadů s azbestem, zákaz míšení s některými odpady) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 6 – Příloha č. 8 k vyhlášce č. 294/2005 Sb. 

 
 
 



 


